DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente,

PREFEITURA DE CUMARU

CENTRO

11097391/0001-20

DECRETO N° 8, DE 01 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.894

Exercicio: 2022

importéncia de R$956.000,00 distribuidos as seguintes dotacdes:

Suplementacao ( +)

01 01 00
4
10
12

02 03 00
54
58
59

02 08 00

CAMARA MUNICIPAL DE CUMARU

01.031.0101.2001.0000 Manutengéo das Atividades Legislativas

3.3.90.14.00

01
001 001

01.031.0101.2002.0000

3.3.90.35.00

01
001 001

01.031.0101.2002.0000

3.3.90.39.00
01
001 001

DIARIAS - CIVIL

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Manutengéo das Atividades da Camara
SERVICOS DE CONSULTORIA
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Manutencéo das Atividades da Camara

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS

04.122.0409.2205.0000 Manutengéo da Secretaria de Administragao e Finangas

3.3.90.14.00
01
001 001

04.122.0409.2205.0000

3.3.90.39.00

01
001 001

04.122.0409.2205.0000

3.3.90.92.00
01
001 001

DIARIAS - CIVIL

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Manutengéo da Secretaria de Administragéo e Financas
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Manutengéo da Secretaria de Administragéo e Finangas
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Abre no or¢camento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

um crédito adicional suplementar na

956.000,00

15.000,00
FR: 0 O1

7.000,00
F.R: 0 01

20.000,00
FR: 0 O1

500,00
FR: 0 O1

35.000,00
FR: 0 01

3.000,00
FR: 0 01

00

00

00

00

00

00




02 08 00
106

109

619

02 09 00
145

146

02 10 00
168

03 01 oO1

200

214

PREFEITURA DE CUMARU
CENTRO

11097391/0001-20 Exercicio: 2022

DECRETO N° 8, DE 01 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.894

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

15.451.0411.2313.0000 Manutengao das Atividades da Secretaria de Infraestrutura
3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL

01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

15.451.0411.2313.0000 Manutengao das Atividades da Secretaria de Infraestrutura

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

27.813.2701.1141.0000  Construgdo, Ampliagio e Restauragdo de Quadras e Campos d
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGCOES

02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
520 001 CONVENIOS DOS ESTADOS

SECRETARIA DE AGRICULTURA, INDUSTRIA E COMERCIO
20.122.0412.2252.0000 Gestao Técnica e Administrativa da Sec. de Agric. Industriae C

3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

20.122.0412.2252.0000 Gestdo Técnica e Administrativa da Sec. de Agric. Industriae C

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

SECRETARIA DE GOVERNO

04.122.0413.2256.0000 Gestao Técnica e Administrativa da Secretaria de Governo

3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.122.1007.2264.0000 Gestao Técnica e Administrativa do FMS

3.1.90.04.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
01 TESOURO ,
211 001 RECURSOS PROPRIOS - SAUDE

10.122.1007.2264.0000 Gestéo Técnica e Administrativa do FMS

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
01 TESOURO ) )
211 001 RECURSOS PROPRIOS - SAUDE

1.000,00
FR: 0 01

90.000,00
FR: 0 01

300.000,00
FR: 0 02

2.000,00
FR: 0 O1

34.000,00
FR: 0 01

2.000,00
F:R: 0 01

150.000,00
FR: 0 01

10.000,00
FR: 0 O1

00

00

30

00

00

00

00

00




03 01 01

237

246

267

286

03 02 00
314

356

03 02 01
399

411

PREFEITURA DE CUMARU

CENTRO

11097391/0001-20

DECRETO N° 8, DE 01 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.894

Exercicio: 2022

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.1008.2325.0000

3.3.90.30.00
05
214 001

10.301.1008.2325.0000

3.3.90.39.00
05
214 001

10.302.1009.2326.0000

3.3.90.30.00
01
211 001

10.305.1011.2327.0000

3.1.90.04.00

05
214 001

Manutengéo das Agdes da Atengdo Primaria & Satude
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
RECURSOS DO SUS - BLOCO DE CUSTEIO

Manutengéo das Agdes da Atengdo Primaria & Satde

OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
RECURSOS DO SUS - BLOCO DE CUSTEIO

Manutengéo das Agdes da Atengéo Especializadas de Saude
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

RECURSOS PROPRIOS - SAUDE

Manutengéo das Agdes da Vigilancia em Saude
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
RECURSOS DO SUS - BLOCO DE CUSTEIO

SECRETARIA DE EDUCACAO

12.361.1202.1105.0000

4.4.90.51.00

01
111 001

12.361.1203.2341.0000

3.3.90.39.00

01
111 001

FUNDEB

12.361.1202.2343.0000

3.3.90.08.00
05
116 001

12.361.1205.2263.0000

3.3.90.30.00
05
116 001

Const., Amp. e Reforma de Unidades Escolares e Quadras Esp
OBRAS E INSTALACOES

TESOURO ) )

RECURSOS PROPRIOS - EDUCACAO

Manuteng&o das Atividades do Fundo de Educagao

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

RECURSOS PROPRIOS - EDUCAGCAO

Manutengéo do Ensino Fundamental 70%
Outros Beneficios Assistenciais do servidor e do militar

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
TRANSFERENCIAS DO FUNDEB

Manutengéo do Transporte Escolar

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
TRANSFERENCIAS DO FUNDEB

5.000,00
FR: 0 05

15.000,00
F.R: 0 05

40.000,00
FR: 0 01

50.000,00
F.R: 0O 05

76.000,00
FR: 0 01

5.000,00
FR: 0 01

10.000,00
FR: 0 05

14.000,00
FR: 0 05

09

09

00

09

00

00

05

05




¢,

03 02 01

413

03 03 01
521

536
618
579

581

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do arti

PREFEITURA DE CUMARU

CENTRO
11097391/0001-20

DECRETO N° 8, DE 01 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.894

FUNDEB

12.361.1205.2263.0000
3.3.90.39.00

05

116 001

Exercicio: 2022

Manuteng&o do Transporte Escolar

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
TRANSFERENCIAS DO FUNDEB

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0803.2316.0000
3.3.90.48.00

01

001 001

08.244.0804.2283.0000
3.1.90.04.00

05

311 001

08.244.0805.2284.0000
3.3.90.14.00

05
311 001

08.244.0809.2318.0000
3.1.90.13.00

01

001 001

08.244.0809.2318.0000
3.3.90.30.00

01

001 001

provenientes de:
Anulagéo:

01 01
1

01.031.0101.1001.0000
4.4.90.51.00

01

001 001

Manuteng&o do Programa Agentes da Cidadania
OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FiSICA
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Centro de Referéncia de Assisténcia Social - CRAS/PAIF
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
RECURSOS DO FNAS

Manuteng&o do Programa Bolsa Familia/indice de Gestao Desc
DIARIAS - CIVIL

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
RECURSOS DO FNAS

Servigos de Protegéo e Atendimento Especializado a Familia e
OBRIGAGOES PATRONAIS

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Servigos de Protegéo e Atendimento Especializado a Familia e
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

00 CAMARA MUNICIPAL DE CUMARU

Construgéo, Reforma e/ou Ampliagéo do Prédio da Camara
OBRAS E INSTALACOES

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

2.000,00
FR: 0 05

32.000,00
F.R: 0 01

10.000,00
FR: 0 05

2.500,00
FR: 0 05

20.000,00
FR: 0 01

5.000,00
FR: 0 01

-15.000,00
0 01

F.R. Grupo:

05

00

16

16

00

00

go anterior serd coberto com recursos

00




01 01

1

02 02
46

47

02 03
60

02 05
82

83

92

00

00

00

00

PREFEITURA DE CUMARU

CENTRO
11097391/0001-20

DECRETO N° 8, DE 01 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.894

Exercicio: 2022

CAMARA MUNICIPAL DE CUMARU

01.031.0101.2002.0000
3.1.90.03.00

01

001 001

01.031.0101.2002.0000
3.3.90.36.00

01

001 001

Manuteng&o das Atividades da Camara
Pensdes do RPPS e do Militar
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Manutengéo das Atividades da Camara

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

SECRETARIA DE ASSESSORIA ESPECIAL

04.122.0408.2204.0000
3.3.90.36.00

01

001 001

04.122.0408.2204.0000
3.3.90.39.00

01

001 001

Divulgagéo Institucional, Imprensas e Publicagdes Diversas
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Divulgag&o Institucional, Imprensas e Publicagées Diversas
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS

04.122.0409.2205.0000
4.4.90.52.00

01

001 001

Manutengéo da Secretaria de Administragéo e Finangas
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E ESPORTES

13.392.0410.2229.0000
3.3.90.36.00

01

001 001

13.392.0410.2229.0000
3.3.90.39.00

01

001 001

13.392.2303.2232.0000
3.3.90.39.00

02

520 001

Gestéo Técnica e Administrativa da Sec. de Cultura, Turismo e Es

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Gestéo Técnica e Administrativa da Sec. de Cultura, Turismo e Es

OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Apoio as Atividades Festivas, Culturais e Folcléricas

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

CONVENIOS DOS ESTADOS

02 08 00 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

-7.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-20.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-3.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-10.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-17.500,00
F.R. Grupo: 0 01

-10.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-10.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-150.000,00
0 02

F.R. Grupo:

00

00

00

00

00

00

00

30




02 08 00

111

119

142

02 09
143

02 1
173

176

181

03 01
199

00

00

01

PREFEITURA DE CUMARU
CENTRO
11097391/0001-20 Exercicio: 2022

DECRETO N° 8, DE 01 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.894

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

15.451.1501.1119.0000 Construgao, Ampliagao e/ou Recuperagdo de Calgamento, Meio F -5.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO

001 001 Recursos Proprios do Municipio

15.451.1505.1174.0000 Expanséo e Melhoria da lluminagdo Publica Urbana e Rural -10.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO

001 001 Recursos Proprios do Municipio

27.813.2701.1141.0000 Construgéo, Ampliagéo e Restauragdo de Quadras e Campos de | -300.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGCOES F.R. Grupo: 0 05
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

510 001 CONVENIOS DA UNIAO

SECRETARIA DE AGRICULTURA, INDUSTRIA E COMERCIO

20.122.0412.2252.0000 Gestéo Técnica e Administrativa da Sec. de Agric. Industria e Con -10.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO

001 001 Recursos Proprios do Municipio

SEC. EXTRAORDINARIA DE ARTICULAGAO E PROJETOS ESPECIAI

04.122.0414.2257.0000 Gestéo Técnica e Admin. da Sec. Extraordinaria de Articulagéo e | -6.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO

001 001 Recursos Proprios do Municipio

04.122.0414.2257.0000 Gestéo Técnica e Admin. da Sec. Extraordinaria de Articulagéo e | -1.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 0 o1
01 TESOURO

001 001 Recursos Proprios do Municipio

04.122.0414.2258.0000 Manutengéo de Projetos Especiais -1.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO

001 001 Recursos Proprios do Municipio

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.122.1007.1164.0000 Construgao, Reforma e/ou Ampliagdo da Secretaria Municipal de -10.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO

211 001 RECURSOS PROPRIOS - SAUDE

00

00

30

00

00

00

00

00




03 01 01
215

224

233

295

298

03 02 00
313

323

328

331

PREFEITURA DE CUMARU

CENTRO
11097391/0001-20

DECRETO N° 8, DE 01 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.894

Exercicio: 2022

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.122.1007.2300.0000
3.3.90.14.00

01

211 001

10.301.1008.2325.0000
3.1.90.04.00

05

214 001

10.301.1008.2325.0000
3.3.90.14.00

01

211 001

10.305.1011.2327.0000
4.4.90.52.00

01

211 001

10.306.1006.2329.0000
3.3.90.30.00

02

213 001

Manutengéo das Atividades do Conselho Municipal de Saude
DIARIAS - CIVIL

TESOURO

RECURSOS PROPRIOS - SAUDE

Manutengéo das Agdes da Atengéo Priméaria 4 Saude
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
RECURSOS DO SUS - BLOCO DE CUSTEIO

Manutencédo das Agées da Atengéo Primaria 4 Satde
DIARIAS - CIVIL

TESOURO

RECURSOS PROPRIOS - SAUDE

Manuteng&o das Agdes da Vigilancia em Sadde
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO ,
RECURSOS PROPRIOS - SAUDE

Manutengéo do Pré-natal e Puerpério
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
RECURSOS DO SUS - GOVERNO ESTADUAL

SECRETARIA DE EDUCACAO

12.306.1201.2227.0000
3.3.90.39.00

01

111 001

12.361.1202.2214.0000
3.3.90.30.00

05

124 001

12.361.1202.2214.0000
3.3.90.39.00

05

121 001

12.361.1202.2214.0000
4.4.90.52.00

01

111 001

Programa de Alimentagdo Escolar

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

RECURSOS PROPRIOS - EDUCACAO

Manutengéo do Ensino Fundamental

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
OUTRAS TRANSFERENCIAS DO FNDE

Manuteng&o do Ensino Fundamental )
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TRANSFER!;NCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
TRANSFERENCIAS DO FNDE - PDDE

Manutengao do Ensino Fundamental
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO i
RECURSOS PROPRIOS - EDUCAGAO

-4.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-50.000,00
F.R. Grupo: 0 05

-5.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-10.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-5.000,00
F.R. Grupo: 0 02

-11.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-1.000,00
F.R. Grupo: 0 05

-20.000,00
F.R. Grupo: 0 05

-5.000,00
0 o1

F.R. Grupo:

00

09

00

00

09

00

25

22

00




03 02 00
359

364

03 02 01
397

405

03 03 01
437

453

455

462

464

PREFEITURA DE CUMARU

CENTRO
11097391/0001-20

DECRETO N° 8, DE 01 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.894

Exercicio:

SECRETARIA DE EDUCACAO

12.361.1203.2341.0000
4.4.90.52.00

01
111 001

12.361.1205.2223.0000
3.3.90.36.00

05

123 001

FUNDEB

12.361.1202.2343.0000
3.1.90.94.00

05
116 001

12.361.1202.2344.0000
3.3.90.08.00

05

116 001

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.122.0808.2277.0000
3.3.90.14.00

01

001 001

08.122.0808.2335.0000
3.3.90.30.00

01

001 001

08.122.0808.2335.0000
3.3.90.39.00

01

001 001

08.242.0803.2279.0000
3.3.90.39.00

01

001 001

08.243.0802.2237.0000
3.1.90.11.00

01

001 001

Manutengéo das Atividades do Fundo de Educagao
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO

RECURSOS PROPRIOS - EDUCAGAO

Manuteng&o do Transporte Escolar

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

PNATE

Manuteng&o do Ensino Fundamental 70%
INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS F
TRANSFERENCIAS DO FUNDEB

EDERAIS-VINCULADOS

Manutengéo do Ensino Fundamental 30%
Outros Beneficios Assistenciais do servidor e do militar
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

TRANSFERENCIAS DO FUNDEB

Gestédo Técnica e Administrativ.
DIARIAS - CIVIL

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Manutencéo das Atividades do Calendario Anual da Assisténcia S
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Manutengéo das Atividades do Calendario Anual da Assisténcia S

a do Fundo Municipal de Assisténc

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Apoio a Pessoas Especiais

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Manutengdo do Conselho Tutelar

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F-Ri

F.R.

F.R.

-20.000,00
Grupo: 0 01 00

-10.000,00
Grupo: 0 05 24

-26.000,00
Grupo: 0 05 05

-10.000,00
Grupo: 0 05 05

-2.500,00
Grupo: 0 01 00

-5.000,00
Grupo: 0 01 00

-8.000,00
Grupo: 0 01 00

-2.000,00
Grupo: 0 01 00

-30.000,00
Grupo: 0 01 00



03 03 01
478

484

496

512

515

527

580

582

585

PREFEITURA DE CUMARU

CENTRO
11097391/0001-20

DECRETO N° 8, DE 01 DE ABRIL DE 2022 - LE| N.894

Exercicio: 2022

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.243.0804.2280.0000
3.3.90.39.00

05
311 001

08.243.0804.2282.0000
3.3.90.32.00

05

311 001

08.243.0804.2317.0000
3.3.90.39.00

01

001 001

08.244.0803.2286.0000
3.3.90.30.00

01

001 001

08.244.0803.2286.0000
3.3.90.36.00

05

311 001

08.244.0803.2322.0000
3.3.90.36.00

02

390 001

08.244.0809.2318.0000
3.1.90.13.00

02

390 001

08.244.0809.2318.0000
3.3.90.30.00

02

390 001

08.244.0809.2318.0000
3.3.90.36.00

02

390 001

Manutengéo do Programa de Apoio a Crianga e Adolescente
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS

RECURSOS DO FNAS

Manuteng&o do Programa Acessuas/Trabalho
Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS

RECURSOS DO FNAS

Manuteng&o das Atividades do Programa Primeira Infancia - SUA¢
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Manutengédo do Programa IGD-SUAS
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Manutengéo do Programa IGD-SUAS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS

RECURSOS DO FNAS

Beneficios Eventuais de Assistencialismo (Enxovais, Cestas Basic
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS
RECURSOS DO FEAS - ESTADO

Servigos de Protegao e Atendimento Especializado a Familia e In¢
OBRIGAGOES PATRONAIS

TRANSFERENCIAS E CONVENIO
RECURSOS DO FEAS - ESTADO

Servigos de Protegdo e Atendimento Especializado a Familia e Inc
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS
RECURSOS DO FEAS - ESTADO

Servigos de Protegdo e Atendimento Especializado a Familia e Inc
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS
RECURSOS DO FEAS - ESTADO

-VINCULADOS

-VINCULADOS

-VINCULADOS

-VINCULADOS

S ESTADUAIS-VINCULADOS

-VINCULADOS

ESTADUAIS-VINCULADOS

-2.000,00

. Grupo: 0 05

-2.000,00

. Grupo: 0 05

-20.000,00

. Grupo: 0 o1

-2.000,00

. Grupo: 0 01

-2.000,00

. Grupo: 0 05

-8.000,00

. Grupo: 0 02

-20.000,00

. Grupo: 0 02

-50.000,00

. Grupo: 0 02

-15.000,00
. Grupo: 0 02

16

00

00

16

29

29

29

29




PREFEITURA DE CUMARU
CENTRO
11097391/0001-20 Exercicio: 2022

DECRETO N° 8, DE 01 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.894

03 03 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

588 08.244.0809.2318.0000 Servigos de Protegéo e Atendimento Especializado a Familia e Inc -20.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 02 29
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
390 001 RECURSOS DO FEAS - ESTADO

591 08.244.0809.2318.0000 Servigos de Protegéo e Atendimento Especializado a Familia e Inc -5.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 02 29
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
390 001 RECURSOS DO FEAS - ESTADO

Anulagéo ( -) -956.000,00

Artigo 3o0.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacgéo.




